[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 432/2018

EMENTA: Informações sobre a falta de água nos reservatórios do bairro Vale Verde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. A Municipalidade tem conhecimento sobre a falta de água nos reservatórios do bairro Vale Verde? Se sim, relatar qual é a causa do problema.

2. Como a Municipalidade tem suprido o problema de falta de água dos reservatórios do referido bairro?

3. A água que tem enchido o reservatório do bairro é do DAEV ou de terceiros?

4. No caso de ser de terceiros, qual o custo diário (R$) para manter os reservatórios? Quantos caminhões de água são necessários diariamente?

5. Quantos poços profundos existem no bairro?

6. Há estudos para construção de novos poços profundos?

7. Quais ações a Municipalidade está tomando ou pretende tomar para eliminar o problema de falta de água nos reservatórios do bairro?

8. Há projeto para capitação de água? Se sim, informar o local da captação e de que forma será realizada.

Justificativa:
Este vereador faz o presente requerimento para obter maiores informações a respeito do referido assunto.

Valinhos, 09 de março de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

REQUERIMENTO N.º

432

/

2018

EMENTA:

Informações

sobre

a falta de água

nos reservatórios d

o bairro Vale Verde.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O vereador

FRANKLIN

, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1.

A Muni

cipalidade tem conhecimento sobre a

falta de água

nos

reservatórios d

o bairro Vale Verde

?

Se sim, relatar qual é a causa do

problema.

2.

Como a Municipalidade tem suprido o problema de falta de água do

s

reservatórios do

referido bairro?

3.

A á

gua

que tem enchido o reservatório do bairro é do

DAEV ou

de

terceiros?

4.

No caso de ser de terceiros, qual o custo

diário (R$) para manter

o

s

reservatório

s

? Quantos caminhões

de água são necessários diariamente?

5.

Quantos poços

profundos

existem no bairro?

6.

Há estudos para construção de novos poços

profundos

?

REQUERIMENTO N.º  432 / 2018       EMENTA:   Informações  sobre  a falta de água   nos reservatórios d o bairro Vale Verde.         Senhor Presidente,   Senhores Vereadores:       O vereador  FRANKLIN , no uso de suas atribuições legais, requer nos  termos regimentais, após  aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao  Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:       1.   A Muni cipalidade tem conhecimento sobre a   falta de água   nos  reservatórios d o bairro Vale Verde ?   Se sim, relatar qual é a causa do  problema.     2.   Como a Municipalidade tem suprido o problema de falta de água do s  reservatórios do   referido bairro?      3.   A á gua  que tem enchido o reservatório do bairro é do  DAEV ou   de  terceiros?       4.   No caso de ser de terceiros, qual o custo  diário (R$) para manter   o s   reservatório s ? Quantos caminhões  de água são necessários diariamente?     5.   Quantos poços  profundos   existem no bairro?        6.   Há estudos para construção de novos poços   profundos ?